日医発第 940号（広報）

令和６年８月 29日(木)

都道府県医師会

広報担当理事 殿

日本医師会

常任理事 黒瀨 巌

（公 印 省 略）

映画『はたらく細胞』の試写会の開催に関する周知へのご協力のお願い

平素は、日本医師会の広報活動にご協力頂き、御礼申し上げます。

 このたび、日本医師会が後援している映画『はたらく細胞』（12 月 13日公開

予定）が完成し、ワーナーブラザースジャパン並びに木下グループのご厚意によ

り、日本医師会館大講堂で先行試写会を開催することになりました。つきまして

は、別紙のとおり日本医師会会員を限定に、抽選で 450 名様を無料で試写会に

ご招待いたします。

本映画は、人間の体内の細胞達を擬人化した斬新な設定で話題を集め、テレビ

アニメ化もされたシリーズ累計発行部数 1,000 万部を超える大人気同名漫画を

実写映画化したもので、ある人間親子の体内世界ではたらく、映画史上最“小“の

主人公―酸素を運ぶ赤血球、細菌と戦う白血球、その他無数の細胞達の活躍と、

その親子を中心とする人間世界のドラマが並行して描かれた作品となっており、

日本医師会も本映画の趣旨に賛同し、後援しています。

 今回の開催に当たりまして、９月 20日号の日医ニュースでも同様の案内を掲

載する予定ですが、文書管理の「お知らせ」欄に案内文の例（Word）と本映画の

ポスター（PDF）を掲載しておりますので、貴会におかれましても、会報等にご

掲載頂き、会員の皆様へのご周知にご協力頂ければ幸いです。

問い合わせ先：日本医師会広報課

℡：03－3942－6483（直）

E-M：kouhou@po.med.or.jp

mailto:kouhou@po.med.or.jp

日医発第 940号（広報）

映画『はたらく細胞』の試写会に関する周知へのご協力のお願い

〈案内文の例〉

ようこそ！笑って泣けてタメになる ―― はたらく細胞ワンダーランドへ！

映画『はたらく細胞』の試写会を日本医師会館大講堂で開催

◆開催日：11月 14日（木）午後６時から上映（受付は午後５時～）

◆開催場所：日本医師会１階大講堂（東京都文京区本駒込 2-28-16）

◆応募締め切り：10月 18日（金）午前０時まで

◆応募対象者：日本医師会会員（抽選で 450名様をご招待）

◆申し込みフォーム：https://forms.gle/twsBuMwnMjd8jLM8A

※応募は一人１回に限らせて頂きます（複数回の応募は無効とさせて頂きます）。

※当選者の発表は、当選はがきの発送をもって代えさせて頂きます。

※当選はがき１枚で１名の入場が可能です。

※当選はがきは当日必ずお持ち頂き、受付にご提出願います（忘れられた方は

入場できない場合もございますので、あらかじめご了承願います）。

※席は自由席となっており、事前の予約はできません。車いすの方は申し込み時

にその旨をお申し出願います。

※会場での録音・録画及び飲食などの行為はお断りさせて頂きます（ただし、

ペットボトルや水筒など、蓋の付いた容器であれば飲用は可能です）。

https://forms.gle/twsBuMwnMjd8jLM8A